UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

PROGRAMA DE PÓS

RESOLUÇÃO Nº 038/2023

Considerando o documento enviado pelo Prof. Dr. Cláudio Henrique Zawadzki,

orientador, solicitando alteração no título da dissertação da mestranda Gabriela Carlos

Mendes.

Considerando que o título aprovado anteriormente era “A VIDA NA CIDADE:

RELAÇÃO ENTRE O GRAU DE URBANIZAÇÃO E O SUCESSO REPRODUTIVO DA

CORUJA-BURAQUEIRA Athene cunicularia

realizada, pois de acordo com as orientações d

título do trabalho deve ser mais suscinto, e o trabalho da aluna aborda principalmente a

produtividade dos ninhos da espécie, e não o sucesso reprodutivo como um todo.

Considerando a decisão do Conselho Acadêmico reunid

O CONSELHO ACADÊMICO
COMPARADA APROVOU

RESOLUÇÃO:

Artigo 1º - Fica aprovado o novo título da dissertação da mestranda Gabriela

Carlos Mendes, intitulado “PRODUTIVIDADE DE NINHOS DA CORUJA

(Athene cunicularia) DE ACORDO COM O GRAU DE URBANIZAÇÃO AMBIENTAL NO

SUL DO BRASIL”.

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA.
CUMPRA-SE.

Profª Drª Claudete Aparecida Mangolim
                                                    - Coordenadora do PGB

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA COMPARADA

RESOLUÇÃO Nº 038/2023-PGB

Aprova mudança no título de

documento enviado pelo Prof. Dr. Cláudio Henrique Zawadzki,

orientador, solicitando alteração no título da dissertação da mestranda Gabriela Carlos

Considerando que o título aprovado anteriormente era “A VIDA NA CIDADE:

RELAÇÃO ENTRE O GRAU DE URBANIZAÇÃO E O SUCESSO REPRODUTIVO DA

Athene cunicularia (MOLINA, 1782)”. A alteração deve ser

realizada, pois de acordo com as orientações da banca do exame de qualificação, o

título do trabalho deve ser mais suscinto, e o trabalho da aluna aborda principalmente a

produtividade dos ninhos da espécie, e não o sucesso reprodutivo como um todo.

Considerando a decisão do Conselho Acadêmico reunido em 16/05/2023.

ACADÊMICO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
 E EU, COORDENADORA, SANCIONO

Fica aprovado o novo título da dissertação da mestranda Gabriela

PRODUTIVIDADE DE NINHOS DA CORUJA

) DE ACORDO COM O GRAU DE URBANIZAÇÃO AMBIENTAL NO

Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as

Maringá, 16 de maio de 2023.

Claudete Aparecida Mangolim
Coordenadora do PGB -

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA COMPARADA

Aprova mudança no título de dissertação.

documento enviado pelo Prof. Dr. Cláudio Henrique Zawadzki,

orientador, solicitando alteração no título da dissertação da mestranda Gabriela Carlos

Considerando que o título aprovado anteriormente era “A VIDA NA CIDADE:

RELAÇÃO ENTRE O GRAU DE URBANIZAÇÃO E O SUCESSO REPRODUTIVO DA

(MOLINA, 1782)”. A alteração deve ser

a banca do exame de qualificação, o

título do trabalho deve ser mais suscinto, e o trabalho da aluna aborda principalmente a

produtividade dos ninhos da espécie, e não o sucesso reprodutivo como um todo.

o em 16/05/2023.

GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA

SANCIONO A SEGUINTE

Fica aprovado o novo título da dissertação da mestranda Gabriela

PRODUTIVIDADE DE NINHOS DA CORUJA-BURAQUEIRA

) DE ACORDO COM O GRAU DE URBANIZAÇÃO AMBIENTAL NO

Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as

Maringá, 16 de maio de 2023.